Ἐχαιρε δ' ἐ (ὡς εἶπε πρὸς πολλούς, μεθ' ὧν σπελάλει) ὅτι σπεδᾶιον καὶ σφῶν πατριάρχῃν ἐπίσημον, ἔτοιμον δοξαζέμεσθαι. Ὅθεν καὶ δοξάζαμενον τὴν διὰ λέξιν, καὶ τῶν λόγων, οὓς ἐποίησαντο πρὸς τῆς πίστεως, ἐφαίνετο· ὅτι ἐνετείλατο αὐτῷ, ἵνα συγγραψῇ πᾶσαν τὴν διὰ λέξιν, καὶ ἐν κεφαλαίοις καταγράψῃ, καὶ δώσῃ αὐτῷ. Ὅ καὶ ἐγένετο· ὡς φαίνεται τὸ σύγγραμμά· καὶ μετεγλωττίσθη καὶ εἰς τὴν Γραικαρῶν βόγλωσαν ἑσπέρῃ χροιά, καὶ εἰς Βεροῖαν· καὶ ἐδόθη αὐτῷ τῷ σελταῖῳ· καὶ ἀνέγνω ὅπαν, καὶ ἔγνω· καὶ σεβάσμιος εἶχε τῶν λόγων, καὶ ἐθαύμαζεν. Ὅθεν

Patriarcheum legerint, fuit: quod circumcirca id habitabatur: & quidem à Christianis qui è locis exteris Constantinopolim traducti fuerant.

Quodam die Sultanus Mechemeta, equo præteriens viciniã Patriarcheij: oculis modò huc, modò illuc, coniectis: quid unumquodq̃ esset, sciscitatus: ut vestibulũ atrij Pãmacari- stæ conspexit: quasiuit, quid esset hoc. Cũ ei responderetur, esse Ecclesiam, in qua Patriarcha habitaret: eò ingressus est: ex equoq̃ descendens, Templum intrauit. Quod cũm Patriarcha didicisset: è sua habitatione descendit: ac Sultanum salutans, adorauit. Ille deinde super solium assidens, intra sacellum elegans, quod propter armarium rerum sacrarũ est: multa, verbis interpretis, Patriarcham super Religione Christiana rogauit: iureiurando ei potestate, omnia liberè absque ullius periculi metu dicendi ac differendi, concessa.

Vnde hic fiducia sumpta, ingenuè coram Maestate illius, longos sermones habuit: fidei Christianæ demonstrationem commendationemq̃ continentes. Mystrium S. Trinitatis protulit, tractans pro dignitate. Et, Logum Dei, qui una trine Deitatis persona sit, veri Dei filius, esse illum: qui carnem è purissima et sancta virgine, propter nos, & salutem nostrã assumpserit. Ipsum, mortuum esse, & resurrexisse. Ipsum esse illum, qui uenturus sit iudicatum uiuos & mortuos. Alia insuper fidei mysteria commemorauit, eiq̃ aperuit. Quam Patriarcha orationem non tantum reuerenter Rex auscultauit: sed ab eo etiam tempore magis ipsum dilexit, & ueneratione dignum existimauit. Destitit quoque à malignitate; quam aduersus Græcos gerebat: & exinde propensione erga ipsos animo exiit, sicut ex multis signis apparuit.

Gaudebat autem (sicut ex uerbis eius ad multos in familiari colloquio cognitum est) egregium & sapientem à Græcis factum esse Patriarcham, in respondendo promptum. Vnde et speciem approbantis disputationem illam, & uerba de articulis fidei habita, prebuit: quod omnem eam dissertationem, literis ab illo, suis capitib. distinctã, mandari sibiq̃ dari, uoluit. Quod & factum est: extatq̃ scriptum illud: & in Turcarabicam linguam; à Berroea Præfecto Achumata translatum est. Quod Sultanus sibi exhibitum, perlegit totum, & sententiam eius intellexit: in admiratione deniq̃